КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное  общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа п. Придорожный»

Энгельсского муниципального района Саратовской области

413139, Саратовская область,  Энгельсский район,  п. Придорожный, ул. Школьная д.2а, тел.8 (8453) 77 - 38 - 36

ПРИКАЗ

 от « ___30_ » ____08___  2024 года         № __205__од

«Об использовании электронных образовательных ресурсов при реализации ООП НОО,

ООО и СОО»

 В соответствии с частью 1 статьи 18, частями 1 и 2 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  на основании Приказа

Министерства просвещения РФ от 18 июля 2024 г. № 499  «Об утверждении федерального

перечня электронных образовательных ресурсов, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования”, в соответствии

с методическими рекомендациями по использованию электронных образовательных

ресурсов из федерального перечня на уроках по учебным предметам на уровнях НОО, ООО,

СОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать  при реализации основных образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования электронные образовательные ресурсов в

соответствии с федеральным перечнем электронных образовательных ресурсов,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования.

 2. Учителям-предметникам 1-11 классов:

2.1. использовать электронные образовательные ресурсы из федерального перечня на

уроках по учебным предметам на уровнях НОО, ООО, СОО.

2.2. поурочное планирование составить в соответствии с электронными

образовательными ресурсами каждого учебного предмета, курса на текущий учебный год.

2.3.Использовать электронные образовательные ресурсы при организации учебного

процесса по мере необходимости.

4. Заместителю директора по    УВР Ильиной Л.В.:

4.1. проинформировать участников образовательных отношений о возможности

использования электронных образовательных ресурсов при организации учебного

процесса;

 4.2. при необходимости внести изменения в основные образовательные программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования (в части рабочих

программ учебных предметов).

4.3  разместить настоящий приказ на официальном сайте  МОУ «СОШ п. Придорожный»  в

разделе « Образовательные ресурсы ».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                            Костыря Е.Н.

		2024-11-11T17:02:33+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ПРИДОРОЖНЫЙ" ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ